
UCHWAŁA NR XLVI/438/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Goraszowice na lata 2023-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), Rada Miejska 
w Otmuchowie uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Goraszowice na lata 2023-2030, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A624739-85C1-4C8C-8C7B-6DCEF6189AE7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/438/2023 

       Rady Miejskiej w Otmuchowie 

       z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

PLAN ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI  GORASZOWICE  NA LATA 2023-2030 

 

 

 

   
 

 
1. Miejscowości Goraszowice 

Wieś w Polsce położona w województwie opolskim, w powiecie nyskim, w gminie Otmuchów. 
W księdze spisanej za czasów biskupa Henryka z Wierzbna w latach 1295–1305 miejscowość 

wymieniona jest w zlatynizowanych formach Gorsacovicz oraz Gorrzaczovitz w szeregu wsi 

lokowanych na prawie polskim iure polonico.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A624739-85C1-4C8C-8C7B-6DCEF6189AE7. Podpisany Strona 1



    
 

 
Wieś ma charakter głównie rolniczy, otoczona jest przez pola uprawne, a potencjał lokalnych 

rolników jest coraz większy. W centrum wsi znajduje się świetlica wiejska, a obok niej plac zabaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A624739-85C1-4C8C-8C7B-6DCEF6189AE7. Podpisany Strona 2



     
 

 
Miejscowość Goraszowice jest również siedzibą prężnie działającej Ochotniczej Straży 

Pożarnej, która prowadzi działania na terenie okolicznych miejscowości, gminy Otmuchów, a także 

gmin ościennych. 

 

2. Aktualna sytuacja sołectwa 

Co je wyróżnia: 

• Sołectwo ulokowane z dala od dużego ruchu samochodowego, 

• Duża przestrzeń zielona  

Funkcje sołectwa: 

• Mieszkaniowe 

• Rolnicze 

• Przedsiębiorcze 

• Zapewnienie wypoczynku  

Rolnictwo: 

• Duże i średnie gospodarstwa rolne 

• Ziemia uprawiana w wysokiej kulturze  

Mieszkańcy miejscowości: 

• Rolnicy 

• Przedsiębiorcy 

• Pracownicy lokalnych firm 

• Emeryci i renciści 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A624739-85C1-4C8C-8C7B-6DCEF6189AE7. Podpisany Strona 3



Zatrudnienie mieszkańców: 

• Prywatne gospodarstwa rolne 

• Działalności gospodarcze 

• Lokalne firmy 

Organizacje i działalność  w sołectwie: 

• Koło Gospodyń Wiejskich- duże sukcesy na różnych szczeblach konkursowych  

• Rada Sołecka- rozwiązywanie potrzeb i próśb mieszkańców  

• Ochotnicza Straż Pożarna- działalność na rzecz bezpieczeństwa sołectwa i okolicznych 

miejscowości, a często również miejscowości innych gmin. 

Wygląd miejscowości: 

• Infrastruktura ulegająca ciągłej poprawie 

• Zabudowania wyremontowane  

• Brak zabudowań opuszczonych oraz takich które mogą stwarzać zagrożenie  

Tradycje: 

• Organizacja imprez kulturalnych  

• Nowoczesna kultywacja tradycji Ochotniczej Straży Pożarnej 

Środowisko: 

• Mały udział przemysłu  

• Duży udział procentowy nowoczesnych źródeł ciepła 

Komunikacja: 

• Duży udział indywidualnych środków lokomocji 

• Brak komunikacji zbiorowej 

Formy działalności społecznej dla dzieci i młodzieży: 

• Możliwość udziału  w zajęciach organizowanych przez OSP 

• Propagowanie pierwszej pomocy 

• Pogadanki 

 

3. Analiza SWOT 

Mocne strony: 

• Duże zaangażowanie społeczne 

• Funkcjonowanie OSP 

• Duże kwalifikacje członków OSP poprawiające bezpieczeństwo 

• Defibrylator AED w miejscowości  

• Duża świetlica  wiejska  

• Możliwość organizacji imprez kulturalnych  

• Wysoki poziom wykształcenia mieszkańców  

• Działalność rolnicza na wysokim poziomie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A624739-85C1-4C8C-8C7B-6DCEF6189AE7. Podpisany Strona 4



Słabe strony: 

• Brak kanalizacji  

• Mały dostęp do komunikacji publicznej 

• Brak odpowiedniej prędkości Internetu 

• Wyposażenie świetlicy wymagające wymiany  

• Świetlica wymagająca remontu  

Szanse: 

• Pozyskanie środków na rozwój sołectwa  

• Dzięki inwestycjom przyciągnięcie młodzieży do życia w lokalnej społeczności 

• Duży rozwój OSP 

• Organizacja imprez przy udziale mieszkańców 

• Stosunkowo duża liczba dzieci do ogólnej liczby mieszkańców  

Zagrożenia: 

• Emigracja ludności  

• Degradacja środowiska naturalnego 

• Zagrożenie ze strony niesprawnej kanalizacji burzowej podczas silnych opadów 

deszczu 

• Starzenie się społeczeństwa  

 
4. Planowane zadania uzgodnione podczas zebrania wiejskiego  

 

Inwestycja  Łączny koszt 

Wymiana krzeseł na świetlicy wiejskiej 36 000,00 zł 

Wymiana stolików na świetlicy wiejskiej  50 000,00 zł 

Remont świetlicy wiejskiej wewnątrz 50 000,00 zł 

Remont elewacji  świetlicy 50 000,00 zł 

Zakup wyposażenia placu zabaw 60 000,00 zł 

Remont dróg transportu rolnego 100 000,00 zł 

Wymiana wyposażenia kuchennego 

świetlicy wiejskiej  

45 000,00 zł 

 

5. Harmonogram realizacji zadań 

 
Inwestycja  Rok realizacji 

Wymiana krzeseł na świetlicy wiejskiej 2023-2024 

Wymiana stolików na świetlicy wiejskiej  2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A624739-85C1-4C8C-8C7B-6DCEF6189AE7. Podpisany Strona 5



Remont świetlicy wiejskiej wewnątrz 2026-2027 

Remont elewacji  świetlicy 2027 

Zakup wyposażenia placu zabaw 2028 

Remont dróg transportu rolnego  2028-2030 

Wymiana wyposażenia kuchennego 

świetlicy wiejskiej 

2030 

 

6. Źródła finansowania  

• Fundusze Unijne 

• Środki Powiatowe 

• Środki Gminne  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A624739-85C1-4C8C-8C7B-6DCEF6189AE7. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik

